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АРАБИ ЗАГРОЖУЮТЬ БРИТІЙСЬКИМ 
ПОСІЛОСТЯМ В МАЛІЙ АЗІЇ.

У Львові вибухли протижи- МУССОЛІНІ ГРОЗИТЬ ЗАКРИТТЯМ НІ
МЕЦЬКИХ ГАЗЕТ У ТИРОЛЮ.0 0

дівські розрухи
В Австрії відбуваються протестаційні мітінги проти політики 

Муссоліні. — Цілий німецький нарід стоїть непохитно 
за тирольськими Німцями, каже Лебе.

Малі відділи Арабів, шо е під командою султана Ібна Саудл. 
вже увійшли до Трансйорданії й заняли кілька сіл. — 

Британія готова до оборони Іраку й Коееїту.
Польські націоналістичні студенти нападали на доми, склепи 

й реставрації та знищили їх. — Триста осіб арештовано. — 
Студенти були озлоблені за те, що Жиди здобули два 
иандати у польськім соймі. — Кінна поліція й військо па- 
тролюють вулиці міста.

В ДЕНВЕРІ АРЕШТОВАНО 
* 32 РАДИКАЛІВ.

ДЕНВЕР, Кодоредо, 7. бере
зня. — Мейор міста Бен Степ- 
летон отримав анонімний лист, 
який обвинувачував його за 
теперішнє безробіття в Денве- 
рі. У відплату за це мейор ка
зав поліції арештувати місце
вих радикальних робітників. 
Поліція перевела численні рей
ди й арештувала 32 .радикалів.

РИМ. 4. березня. — Преміер лнвою усмішкою Муссоліні. 
Муссоліні виголосив вчера в 1НСБРУК, Австрія, 6. бере- 
парляменті промову, яка була лня 
відповіддю на протест австрій- мократичннй посол Абрам за- 
ського

і Ковеіт, що є під контролею 
Британії. Він має до своєї роз
пори димости 20,000 узброєних 
Арабів з племени Вагабі, які 
кожної хвилі готові увійти до 
Транс Йордан її. .

Депеші повідомляли також, 
то Ібн Сауд може зібрати на
віть ЗООХХЮ Арабів, але вони не 
мають відповідного узброєння 
й тому не страшні для Великої 
Британії.

Для оборони Іраку й Ковеїту 
бритійський уряд вислав бага
то літаків і панцирних автомо
білів. а також три воєнні ко
раблі.

Ірак і Ковеїт лежать на бри- 
тійськім шляху до Індії і якби 
Араби забрали ці країни, Бри
танія не мала-б доступу до Ін
дії. Через те й вона за всяку 
ціну буде боронити Ірак і Ко
веїт перед Арабами.

ЛОНДОН, 8. березня - Ма
лі відділи Арабів, шо є під ко
мандою султана Ібна Сауда, пе
рейшли кордон ТрансйордаИІЇ 
й заняли кілька сіл. Таку відо
мість приносить сьогодні депе
ша з Басри, в Іраку, на підста
ві інформацій з бритійських 
жерел.

Депеша далі каже, що Ьри- 
тійці висадили перед мурами 
Ковеїту 10 панцирних автомо
білів, 1C аеропланів і транспор
тові автомобілі та очікують а- 
тяку. Моряки з британського 
кружляка “Емералд" патролю- 
ють вулиці міста.

Тирольський соціял-де-
підчас студентських вибриків.

• Депеша каже, що студенти 
були розлючені за те, що Жи
ди здобули два мандати у 
польськім сонмі. Кінна полі
ція й військо патролюють те
пер вулиці міста.

(Студенти, шо про них мова 
в депеші, це безумовно поль
ські націоналістичні, .або пра
вильніше сказати, "фашістські 
студенти.)

— ЛОНДОН, 7. березня. — Де
пеша з Варшави до “Дейлі 
Мейл’’ повідомляє, шо у Льво
ві вибухли вчера розрухи, ви
кликані невдоволенням з жи
дівських побіл у виборах до 
сойму. Триста осіб арешто
вано.

Розрухи викликали студен
ти. які нападали на доми, скле
пи й реставрації та понищили 
їх. Багато осіб тяжко ранено

канцлера ^Зайпля про- явив тут вчера вечером на 
ти переслідування австрійських ликім протестаційнім мітінгу, 
Німців фашістською владою що Австрійці заперечують іта

лійському премієрові Муссоліні 
право диктувати їм, чи вони 
можуть відбувати мітінги.

Посол' відчитав телеграму 
від президента німецького пар- 

V своїй промові Муссолічі лименту Павла Лебе, який за
між/ иншим загрозив, що за- певиюе Австрію, що цілий ні- 
крйє всі німецькі газети в Ти- мецький'нарід непохитно й со-

ве-

у полудневім Тиролю, що на
лежить тепер до Італії. Про
тест Зайпля був зроблений не
давно в австрійськім парла
менті.ЗЛЬОКАВТОВАНО ПОВЕРХ 

27,000 РОБІТНИКІВ.

ШТОКГОЛЬМ, Швеція, 4-го 
березня. Більше як 27,000 
робітників у паперовій інду
стрії будуть викинені завтра з 
роботи, коли увійде в життя 
льокавт, заповіджений власни
ками папірень. Багато робіт
ників у паперовій індустрії 
вже є зльокавтовані.

Робітники категорично від
кинули домагання фабрикан
тів, щоб збільшити години 
праці й обнижити платню. Обі 
палату парляменту відмовили
ся взяти під увагу пропози
цію, щоб до трейд-юній засто
сувати анти-тростевий закон.

лі дно стоїть за німецькими жи
телями Тиролю, яких угнітае 
Муссоліні.

Був це один з багатьох мі- 
тінгів, що відбулися на знак 
протесту проти нсдавного ви
ступу Муссоліні, який осуджу
вав Австрію за tç, що вона об
ставала за Німцями в італій
ськім Тиролю.

На мітінгу ухвалено резолю
цію. яка заявляє, що нарід Ав
стрії буде -боротися за ситі- 
ведливість і проти війни' ^

ролю, якщо повторяться нарі
кання на фашістську владу в 
тій країні або протести проти 
переслідування Німців.

Муссоліні бундючо заявив, 
що не стерпить ніякогЬ вмі
шування чужої держави у “вну
трішні" італійські справи.

Всі балачки про предложен- 
ня справи перед Лігу Націй 
Муссоліні назвав нонсенсом 
(нісенітницею).'

“Ліга Націй? Женева? Що 
за надія!”

ДАЛЬШІ ВІСТИ ПРО ВИСЛІД ВИБОРІВ 
ДО ПОЛЬСЬКОГО СОЙМУ.,

Вже від кількох днів депеші 
з Лондону приносять відомо- 
сти, що ібн Сауд, король Ге- 
джазу й султан Нежду, приго
товляється до нападу на Ірак Депеша з Варшави повідомляє, шо в недільних виборах кому

ністи здобули около пятнайцять мандатів.

УРЯД ВЕЛИКОЇ БРИТАНІЇ ВИСЛАВ 
ЄГИПТОВІ ГОСТРУ НОТУ.

Варшава. 5. березня. 
Вибори до сойму вже покін- 
чені, але нема ще точних об
числень. Та з того, іцо вже є. 
можна ствердити, що “аполі
тичний” бльок уряду, себто 
Пілсудського, одержить около 
140 мандатів і буде найсильні- 
іцою сеймовою групою. Через 
те уряд буде в спромозі, при
тягнувши до себе поменші 
групи, побудувати в соймі ста
лу більшість, яка буде його 
попирати. Вороги Пілсудсько
го, а то вшехполяки і група 
Вітоса, провалилися цілковито. 
В минулім соймі мали вони 
270 мандатів, а тепер не буде 
їх більше як 70. Соціалісти

здобули 65 мандатів і в той 
спосіб зросли на половину. 
Т#к само зросла радикальна 
селянська партія, а комуністи 
здобули около 15 мандатів, що 
викликало велике здивування 
серед буржуазії.

Пілсудський буде змушений 
тепер накладати з консерва
тивною групою або з соціалі
стами. Вшехполяки дуже га 
нього озлоблені, а соціалістам 
Нілсудський не в силі зробити 
тих економічно-фінансових у- 
ступок, яких вони домагають
ся. Через те позиція Пілсуд- 
-еького, ломимо його побіди 
при виборах, не так», то дуже 
сильна.

викликнув з глухі-

АЛБЕРТА УХВАЛИЛА ЗАКОНОПРОЕКТ 
ВІДНОСНО СЛАБОУМНИХ.

видатки на воздушму
ФДЬОТУ АНІ ДИ.В ноті сказано, що в теперішній час Велика Британія не при

знає Єгиптові повної незалежности.
ЛОНДОН, 8. березня. — Ви

датки Великої Британії на вій
ськову воздушну фльоту бу
дуть виносити в 1928 році 
1,625,000 фунтів стерлінгів (8 
міліонів 500 тисяч доларів) 
більше, ніж в минулім році.

справу анг.іьо-єгипетського до
говору, що був відкинений ми
нулої суботи єгипетським пар
ламентом.

З опублікованого документу 
виявляється, що переговори 
між Єгиптом а Великою Бри
танією розпочалися Зі. липня 
і тягнулися до листопада ми
нулого року. Були це власти
во переговори між Сарватом 
Нашою, єгипетським преміє- 
ром, що зрезигнувлв минулої 
неділі, а сер Остеном Чембер- 
лейном, бритійським міністром 
закордонних справ.

Сарват Паша, як агент бри
ті Аського уряду в Єгипті, при- 
няв усі пропозиції Чембер- 
лейна й обї вони підписали в 
листопаді договір, який мав 
бути ратифікований, парламен
тами обох держав. А що єги
петський уряд відкинув дого
вір, то Сарват Паша мусів зре- 
зи гну вати з пре мі єра.

Бри
тійський уряд вислав до Єги
пту гостру ноту, в якій каже, 
що в теперішній час Велика 
Британія не признає Єгиптові 
повної незалежности.

Бритійська нота дає ясно до 
зрозуміння Єгиптові, що Ве
лика Британія не буде толеру- 

,... вати ніякого законодавства, 
що мало би перешкаджати 
бритійській владі в охороню- 
ванні чужинецького життя та 
майна в Єгипті.

Нота виявляє, іцо бритій
ський уряд побоювався від де
якого часу, що єгипетський 
пирлямент може ухвалити та
кий закон, але так довго, як 
був вигляд на заключення до
говору, Британія стримувалася 
від висловлення цих побою
вань.

ЛОНДОН, 8. березня. — У- 
ряд видав сьогодні довгий “бі
лий папір”, який обговорює

ЛОНДОН, 7. березня.

€ першою провінцією, де будуть переводиіи операції над сла- 
боумними, щоб від них не було потомства.

ЕДМОНТОН, Алта., 7. бере
зня. — Через ухвалу ировінціо- 
иального парляменту, переве
дену вчера вечером, Албері а 
стає першою провінцією в Ка
наді, що буде переводити о- 
безпліднювання 
(Це значить, що нз підста
ві ухваленого законопроекту, 
слабоумні будуть підпадати fi
ll ера ції, після якої від них не 
буде ніякого потомства.)

Законопроект, що заводить 
такі драстичні міри, був при- 
нятий у третім читанні, одн„к 
лише після бурливої дебати, 
якої не бачив албертійський 
парлямент від років.

Законопроект очікує тепер 
підпису заступника губерна
тора, після чого стане законом

і ввійде в життя.
Проти законопроекту висту

пила т. зв. Ліга охорони каре
ла, яка каже, що законопроект 
на рушу є права народа. Ліга 
буде поборювати ухвалений за
кон судовою дорогою.

Міністер здоровая Джордж 
Годі і. який вніс законопроект, 
заявив у парляменті, що всі жі
ночі організації в Алберті за
явилися за законопроектом.

Коли прийшло до голосуван
ня над третім читанням, уря
дові посли солідно голосували 
за законопроектом і мали під
тримку трох робітничих по
слів. Одинайцять голосів про
ти законопроекту були віддані 
лібералами, консерватистами ' 
й двома робітничими послами.

В ПАЛЕСТИНІ ЛЮТУЄ ПО
ШЕСТЬ ВІСПИ.У-

ЄРУСАЛИМ, Палестина, 8-го 
березня. — В околиці Адену, 
одного з двох важних мор
ських портів Ємену, лютує по
шесть віспи, на яку згинуло 
минулого тижна 231 осіб. Ра- 
бін Адену проголосив два дні 
посту й молитви. (Знає, як ря
туватися від пошести!)

ЗАСУДЖЕНІ САМОАНЦІ ВИМАГАЮТЬ 
ПОВНОЇ НЕЗАЛЕЖНОСТИ,

слобоумних.

І

Чотириста засуджених за 
бойкот є членами May, або 
Самоанської Ліги, яка вже 
більше як через рік висловлює 
невдоволення і протест проти 
мандату Нової Зеландії над 
західнім (бритійським) остро
вом Самоа.

АПІЯ, Бритійський остров 
Самоа, 7. березня. — Влада 
цього острова, настановлена 
урядом Нової Зеляндії, який

НАСЕЛЕННЯ РАДЯНСЬКОГО 
СОЮЗА В 1927 Р.

МОСКВА, 5. березня. — Га
зета “Ізвєстія" каже, що мину
лого року Радянський Союз 
мав 146,989,000 населення. З 
того на Росіян припадає 52.9 
Ттрещ. У. Радянськім Союзі є 
загалом 577 племен і 150 мов. 
Зі всього населення є 5 міліо- 
нів більше жінок, як чоловіків.

має мандат над островом, за
пропонувала звільнити під пев
но ю умовою 400 Самоанців, 
що були засуджені 28. лютого 
на шість місяців вязниці за 
бойкот європейських склепів. 
У відповідь на це засуджені

Сер Джордж Ричардсон, а- 
дміністратор острова, відпові
даючи на домагання, щоб' Ся- 
моанці самі, правили собою.В ЄГИПТІ ВИБУХЛИ ДЕМОНСТРАЦІЇ 

СТУДЕНТІВ ПРОТИ УРЯДУ.
У КИТАЙСЬКІЙ ПРОВІНЦІЇ ШАНТУН 

ПАНУЄ СТРАШНИЙ ГОЛОД.заявили, що вони домагають- ^заявив, що таке домагання є 
c’a, щоб островом Самоа npa- j бунтівниче й він не може бра
вшій самі Самоанці без білих ти його під увагу. Якщо умо- 
урядників (настановлених Но- ви, які він поставив, не будуть 
вою Зеляндією або Великою приняті, увязнення засуджених 
Британією). і буде гіродовжатися, сказаЬ він.

ПІДЧАС ЕКСПЛЬОЗІЇ ЗГИНУ
ЛО 6 МАИНЕРІВ. \

КАІРО, Єгипет, 8. березня.— поліція побила багатьох пал- 
Вчера вибухли тут студентські 
розрухи, підчас котрих студен
ти вищої єгипетської школи 

колШ-

загибаючу провінцію. Органі
зують допомогову акцію і по 
чужих краях-. На виживлення 
одної людини потрібно на ці
лий місяць всього около 50 а- 
иериканських центів. Вже з 
того пізнати, як це населення 
збіловане і як мало до життя 
потребує.

ТСІНАН-ФУ, Китай, 5. бере
зня. — Голод, якого надіялися, 
поширюється в страшних роз
мірах. Особливо охопив він 
провінцію Шаитун. Девять мі
ліонів людей живляться дере
виною корою і мохом, бо ин- 
ших рослин та собак вже не 
стало. Доходить навіть до лю
доїдства. А коли не прийде 
поміч, то канібалізм поширить
ся на великі розміри. Заморе
не голодом населення випро
дує в чужину тисячами моло
денькі дівчата. Зарази і xoffb- 
би поширюються в нечуваний 
спосіб.

До такої руїни довели край
воюючі китайські генерали, які .ком великого зменшення запо- 
здирали страшенно високі по- требування. Більше як поАо- 
датки на три роки наперед, вину робітників відлежено від 
Населення безборонне і девять- праці, а ті, що ше працюють, 
ма міліонами править 150,000 заробляють по 12 песетів (о- 
жовнірів, здираючи з нього коло $2.00) денно в порівнаи- 
останню кожушину. Помимо ні до 18 песетів, що заробля- 
хаосу, Китай взявся рятувати ли попередньо.

БЕРЛІН, 8. березня. — Під
час експльозії в копальні v 
Людвігсдорфі, на Шлеску, ші
стьох майнерів було убитих і 
18 засипаних. Судьба засипа
них майнерів невідома й по
роблено старання, щоб їх ви
добути на верх.

ками.
На знак такої самої демон

страції, шкільні учні в Танта,
55 миль на північний захід від 
Каїро, спалили три автомобілі, 
з котрих один належав до єги
петського команда нта, якого 
добре потурбовано.

КАЇРО, Єгипет, 5. березня.
Пятьох студентів було тяжко РИМ. 7. березня. — Велику 

поранених, коли поліція напа- частину полудневої Італії ка
ла на демонстрацію проти вістив сьогодні землетрус. Пер- 
бритійсько-єгипетського дого- ші звідомлення З 19 МІСТ,’ які 
вору й проти уряду, контро- відчули потрясення, вказують 
льованого Британією. Велика на те, що кілька осіб було у- 
студентська. демонстрація, що битих, але матеріальна шкода 
відбувалася перед “Домом На- не була велика, 
цій”, була остаточно розігна- 3 Мессіни, що лежить у піз
ні поліцією. нічно-східнім розі Ситілії, по-

Демонстранти несли написи, відомлйють, що землетрус був 
які пятнувадм уряд і договір, найсильніший від 1908 року,
----------------------- ---------- ------ коли місто було зруйноване. „

Товариші! Відновляйте ne- Землетрус захопив терито- 
редплату на “Українські Робіт- ;>ію в 5,000 квадратових миль, 
нмчі Вісти”! І Комунікація з деякими міста-

ВЕЛИКУ ЧАСТИНУ ПОЛУДНЕВОЇ ІТА
ЛІЇ НАВІСТИВ ЗЕМЛЕТРУС.

напали на американську 
гію й легко ушкодили декого 
з тих, що боронили колегію, 
між ними настоятеля д-ра Рос-
седж.

Студентські розрухи, що ви
никли з англьо-єгипетського 
питання, вибухли тут також 
сьогодні рано. 1,500 страйку
ючих студентів помашерували 
до Вафду, або головної квати
ри націоналістів, та обк&дали 
камінням поліцію, яка заатаку- 
ва.іа демонстрантів і пізніше їх 
розігнала.

В сутичці поранено 28 сту
дентів і 8 поліцаїв. їх .«брано 
до націоналістичної головної 
кватири. де дано їм ігедичну 
поміч. Бійка з поліцією ви
кликала менші або більші роз
рухи й на мнших вулицях, де

УБИТО 16 ПОВСТАНЦІВ.ми на цій території є сильно 
ушкоджена й відомости про МІСТО МЕКСИКО, 8. бере- 
шкоди в тих містах може не^ня. Депеші з Гвадаляхарі

кажіть, шо в ріжних мастях 
стейту Халіско убито чотирох 
повстанчих ватажків і 12 :х

КРІЗА В КОРКОВІЙ ІНДУ
СТРІЇ ЕСПАНІЇ.

МАДРИД, Еспанія, 8. бере
зня. - В еспанській корковій 
індустрії, яка постачала дві тре
тіх світового запотребування 
коркіп, наступила кріза наслід-

наспіють ще за добу.
В містах Піззо й Радіцена 

згинуло підчас землетрусу 
кілька осіб і завалилися деякі 
будинки. В инших містах та
кож є шкоди від землетрусу.

МІСТО МЕКСИКО. 7. бере
зням — Сьогоднішні ДЄПЄЦ1І 
повідомляють, шо в наслідок 
землетрусу, який навістив Сан 
Грегаріо Актомпан у стейті 
Пуебля, на вулицях міста, по
робилися щілини.

послідовників.
КАЛЛЯ^ Перу, 4. березня.

Довіданося сьогодні, що 
поліція арештувала вісьмох 
провідників страйку докових 
робітників. Робітники вийшли 
на страйк, щоб добитися біль
шої платні й ліпших умов пра
ці.
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